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Drejtoria pdr Urbaniz6m dhe Planifikim Hap€sinor
Nr: 04-351/02-15723

Dt. 12.0-3.2025

Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZii,U one PLANIFIKIM HAPiiSINoR, n]e kdrkesdn c

BOSCH SERVICE ADNANI O.P. nga Prizreni me banim ne n."ll",nr,ll ni baze te nenit 3aline.la

l pikat 1.7,1.17. dhenenit5 alineja l pika l.l neni 14ahnea L Pika l.l nenrn 15 alinea I pika Ll
neni 18 e lidhurme dhe nenin 19. pika 2. te Ligjit per ndertim nr.04/L-110, si dhenenit2l te Ligiit
per Planifikim Hapesinor nr.04lL-174 te dt.31.07.2013 ,si dhe konform neneve 1.1,15,16,17 dhe 18

te Udhezimit Adr.ninistrativ nr. 06/2017 dt. 23.05.2017 , si dhe konform nenit 4 pika 6.1 ,paragrafi
2,dhe paragrafi l4 si dhe pika 6.3 e Rregullores pdr taksa,tarifa"ngarkesa dhe gjoba nga Sherbimet

dhe Veprimtarite Komunale nr.0l/01 l-46063 d1.28.03.2019 si dhe Vendimit pdr percaktimin e takses

administrative per leshimin e lejes ndertimore dhe tarifat per rregullimin e infrastruktures ne territorin
e qytetit te Prizrenit nr.0l/011-41141 td dt.10.04.2014, nenrt 85 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale

dhe tc nenit 44.16,47,48 si dhe neneve 27 dhe 125 te L.P.P.A nr. 05/03 I dt. 25.05.2016 dhe sipas

Vendimit per miratimin e Hartes Zonale te Komunes se Prizrenit (HZK) per periudhen 2022 - 2030

me Nr. 001-011-48192, td dates 31.03.2022, merr kete:

VENDIM
(pEr Leie Nddrtimore)

Kjo Leje nderlrmore r leshohet:

Emri BOSCH SERVICE ADNANI O.P

Adresa: Prizren-Lubizhde

Telefbnr: Emaili:

Er.r.rri i
projektit

Objekti - afrist

Emri i
projektuesit

Byroja projektuese "Shasivar Rada B.I.-Azur Design

Adresa: Hafez Ismail Haki.nr.34

Telefoni: Ernaili: shasivarrada@hotmail.com

I



Me kete Vendim.aplikuesit per leje ndertimore BOSCH SERVICE ADNANI O.P nga Prizreni me

banirnne rr."ll".nr.ll , ilejohet ndertimi iobjektit -afarist ne ngaster kadastrale P-718130,16-

00360-9 Zona Kadastrale Lubizhde.

GPS Koordinatat://

Per punet ndertimore ne vijim

Adresa: rr."Prizren-Lubizhde"

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet ne Zonen

Kadastrale Lubizhde e n6 Zone e

sherbimeve perzier

Objekti per: afarizem do te nde ohet ne

parceldn nr. P-7 I 8 I 3046-00360-9 Zona

Kadastrale Lubizhde.me siperfaqe S-986m'?

me dimensione sipas kopjes se planit.

Etazhiteti i objektit do te jete B+ P+1

Sipert'aqja bruto e bodrumit eshte 5:397.5
m2.

Siperf'aqja bruto e perdheses eshte 5:400.2
m2.

Sipertaqa bruto e katit I eshte S:400.2m'?

Siperfaqja bruto e objektit S:l 197.9m'?

Siperf'aga neto e objektit eshte S:1102.0m'?

sipas lejes

Eshtd miratuar taksa administrative per

leshimin e lejes ndertimore ne shumen prej

5019.20€

Parallogaria e vleres sd objektit sipas ketrj

dokumentacioni teknik eshte ne shumen prej

381,058.56€.

Lloji i ndcrtirnit tt propozuar:

Ndertimi i ri tr Rindertim n Riparim n
Kategoria e ndcrtinreve te propozuera:

Kategoria I Kategoria III

A pertlhin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po n Jo tr

Perdorir.nr i propozuar i objektit - afarizem
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Me kete vendim, poseduesit te lejes nd€rtimore BOSCH SERVICE ADNANI O.P nga Prizreni
me banim ne n."/l".nr.ll . i lejohet ndertimi i objektit -afarist ne ngaster kadastrale P-71813046-
00360-9 Zona Kadastrale Lubizhde.

Poseduesi i Lejes Nddrtimore Esht6 i obliguar q6:

T€ fitlojd me pundt nddrtimore brenda nje (l) viti nga data e dhenies se kesaj leje

ndertimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij afati atehere mund te bdhet

kdrkesa per vazhdim te lejes ndertimore brenda afatit te vlefrshmdriserise se lejes

ndertimore:

Te vendosd tabelen informuese ne vendndertim me informatat e meposhtme:

- lnlormata mbi Lejen Ndenimore

- lnformatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes sd ndertimit

- Te nethoj vend ndertimin (punishten)

Te siguroje qd kontratkuesi n€ vendndertim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje t€ kdsaj lele nd6rtimore;

- N€ kopje e te gjitha dokumenteve te ndertimit qejane n€nshkruar ose vulosur si td

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet td permbajne regjisttr td hollesishem diror te te

gjitha puneve ndertin.rore, perfshird te dhena te shkruara dhe skematike, qe

dokumentojne: daten. vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialet ose pundt

ndertimorel

Pershkrim te problemeve te hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe menyrdn se si

jane zgjidhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e lnspekciontt inspektoriati i ndertimit e cila eshte

e nevojshme per aplikirn per certifikate te perdorimir;

Te dordzoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent per tillimin e ndertimit se paku

shtate (7) dite para fillimit te pundve ndertinrore;

Te nj oftoj organin kompetent per te kryer inspektirnet siq kerkohet me ligj. dhe aktc

n€nligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar perglegles per sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikeqyrje ditore te puneve nddrtrmore;

Te njofioj organin kon.rpetent per ndryshimet ne dokumcntacionin ndertimor td miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njotloje organin kompetent per

te giitha ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor te miratuara nga projektLresi per-veq

n€ rast kur:

- Projektin kryesor me td gjitha taza per nevoja te realizimit te ndertimit;
- Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produkctcvc te ndertimit dhe pajisjevc mc

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;



o Ndryshimet nuk jane ne kunddrshtin me Kushtet Ndertimore, Kodrn dhe

regu lloret teknike ne luqi:

o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje nje (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vijen ndertimore:

o Ndryshimet nd organizimin e brendshem jane ne harmoni me Kushtet

Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikoje per certrfikate te perdorimit pas perfundimit te puneve nderlimore, ne pajtim

me Lig in dhe aktet ncnligore.

Kunjezimi i objektit, si dhe nivelizimi ithemeleve te behet sipas kushteve ndertimore si

dhe dimensioneve te skicuara n€ kopjen e planit te leshuar nga kjo Drejtori.

P.S. lnvestitori eshte i obliguar te bej mbrojtlen dhe sigurine ne punishte dhe eshte

pergegjes dhe obligohet qd gjitha demtimet e mundshme te rrjetit te

uj esjellesit,kanalizimit, PTK,KEDS-iI, dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthej ne gjendje tc

mdparshme me shpenzimet te veta dhe pa te drejte kompensimi.

Arsyetim
Aplikuesit BOSCH SERVICE ADNANI O.P nga Prizreni i lejohet ndertimi i objektit

afarist me etazhitet B+P+I.
Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n6 Ligin per Nderim Nr.

04/L-l 10, Ligjin Nr. 02lL-28 te Procedures Administrative dhe dispozitat tjera te ligiit ne fuqi. u

konstatua sejane plotdsuar te glitha kushtet e parapara ligjore per leshimin e Lejes Ndertimore,

andaj u vendos si ne dispozitiv.

Kjo Leje Nd0rimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plot€sim t€ dokumentacionit

- Pelqimi nga "KEDS-i".

- Pdlqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

- Pelqimi nga Telekomi i Kosoves - PTK-ja.

- Pelqimi nga "Ekoregjion".

- Pelqim nga KRU"Dukagjini-Radoniqi"Sh.A.Gjakove

- P€tqim nga Drejtora e Sherbimeve publike-Sektori i komunikacionit

- Pelqimi nga Drejtoria e Emergjences dhe Sigurise

- Leja Mjedisore Komunale.

- Vertetimi nga TEB-Banka per hipoteke

- Fletepagesa e taksave per rregullimin e tokOs nddrtimore

- Kopje te projektit kyesor dhe kopje elektronike

Udhezimi juridik: pala e pak6naqur me kete aktvendim, p6rmes kesaj Drejtorie me

ankese mund t'i drejtohet MMPHI-se , brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga

dita e marrjes ne dorezim te ketij Vendimi.

DREJ ORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Bashkepunetor
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